[bookmark: sub_5555]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Дума
муниципального образования
«Катангский район»
Р Е Ш Е Н И Е

30 сентября 2020 г.             	         		  с. Ербогачен		                                  № 4/6
О внесении изменений и дополнений
[bookmark: _GoBack]в Положение «О порядке предоставления гарантий и компенсаций лицам,
проживающим в районе Крайнего Севера и работающим в организациях,
финансируемых из бюджета муниципального образования «Катангский район»

            В целях создания благоприятных условий для привлечения и закрепления в районе профессиональных кадров, руководствуясь ст.ст. 31, 49 Устава муниципального образования «Катангский район», районная Дума
Р Е Ш И Л А:
            1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке предоставления гарантий и компенсаций лицам, проживающим в районе Крайнего Севера и работающим в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Катангский район»:
          1.1. изложить пункт 4.1.3 в новой редакции следующего содержания:
          «Единовременное пособие в 10-кратном размере величины федерального МРОТ»[footnoteRef:2]. [2:  МРОТ – минимальный размер оплаты труда, установленный законом № 82-ФЗ от 19.06.2000г. «О минимальном размере оплаты труда»]

	1.2. в пункте 5.1 слова «в размере 70000 рублей» заменить на «в 10-кратном размере величины федерального МРОТ».
[bookmark: sub_4]          3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

 Председатель Думы муниципального                                                  Н.М. Лукичева
образования «Катангский район»:

Мэр муниципального образования
«Катангский район»:                                                                               С.Ю.Чонский